平成29年4月21日

各      位

会 社 名 太平化学製品株式会社

代表者名 代表取締役社長 村中 正和

（コード番号・4223）

問合せ先  経営管理部長  山時 慎一

電    話  048 － 222 － 1122

繰延税金資産の取崩し並びに業績予想の修正（連結及び個別）に関するお知らせ

  当社は、平成29年3月期（平成28年4月1日～平成29年3月31日）における繰延税金資産の取崩し並びに

平成29年2月6日付で公表いたしました業績予想の修正（連結及び個別）について下記のとおりお知らせい

たします。

記

・繰延税金資産の取崩しについて

  当社は、過去の業績並びに今後の業績見通しを総合的に勘案し、繰延税金資産の回収可能性について

慎重に検討した結果、当期末において、繰延税金資産を取崩すことにいたします。これにより、法人税等調整

額に314百万円を計上することになります。

・業績予想の修正について

（１）連結業績予想数値の修正

平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

4,800

百万円

  △  60

百万円

△  70

百万円

△  50

円 銭

△ 4.06

今回修正予想  （Ｂ） 4,666   △ 216 △ 239 △  562    △ 45.78

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △ 134 △ 156 △ 169     △  512

増 減 率  （％） △  2.8 － － －

(ご参考)前期実績

（平成28年3月期）
4,941     6     4    △  40    △ 3.28

（２）個別業績予想数値の修正

平成29年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

  売 上 高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

4,600

百万円

△  70

百万円

△  50

円 銭

△ 4.06

今回修正予想  （Ｂ） 4,466    △  242    △  562    △ 45.74

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △  134    △  172     △  512

増 減 率  （％）     △  2.9  － －

(ご参考)前期実績

（平成28年3月期）
4,760     5    △  31     △ 2.58

（３）修正の理由

１．連結業績について

平成29年3月期通期の連結業績予想につきましては、国内及び海外需要の低迷による主力製品の

販売不振や新規案件実商化のずれ込み等により、売上高は前回予想を下回る見込みとなっています。

また、売上高の減少や原材料価格上昇による収益悪化に対応し、今後一層強固な企業体質への転

換を図るべく、製品・商品・仕掛品等の棚卸資産について、資産性検証による処分推進及び評価方

法の厳格化を実施、これにより、131百万円の費用を計上することにいたしました。また、繰延税金資

産の取崩し314百万円を行うことと併せ、大幅な損失見込みとなることから前回予想を下方修正するも

のであります。

         なお、当社といたしましては、今回の会計上の処理を含めた抜本的な対策等により、今後の業績改

善と企業価値の向上に向け、全力で取り組んでいく所存であります。

２．個別業績について

個別業績の修正理由は、連結業績予想と同様であります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき算出したものであり、

実際の業績は現在予測している数値と異なる可能性があります。

以上